
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 

18. 6. 2013 

 

MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC: 

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V DEN ZÁVODU 

A je to opět tady! Mattoni 1/2Maratonu Olomouc se blíží. Do ulic hanácké metropole vyběhne v sobotu 

v podvečer 5 000 běžců, nejprve v České dráhy Rodinném běhu na 3 kilometry, poté v hlavním závodě na 

21,0975 km. To vše s sebou přináší určitá omezení v podobě dopravních uzavírek. 

„Předem se omlouváme za dopravní komplikace spojené s konáním Mattoni 1/2Maratonu Olomouc. Všechna 

omezení jsou jen na nezbytně dlouhou dobu, dopravu bude koordinovat Policie ČR a na vybraných zastávkách 

v centru města dispečeři dopravního podniku,” říká Ondřej Brouček z organizačního týmu. „Prosíme, přeparkujte 

svá vozidla s dostatečným předstihem, předejdete tak zbytečným nepříjemnostem spojených s odtahem vašeho 

vozu. Děkujeme.” dodává. 

Dopravní informace jsou přístupné na dopravně-informační bezplatné telefonní lince 800 165 102, která je 

v provozu ve čtvrtek 20. 6. a pátek 21. 6. od 9:00 do 17:00 a v den závodu v sobotu 22. 6. od 12:00 do 23:00. 

Podrobné informace o dopravní situaci v den závodu najdete také na stránkách www.runczech.com. 

Uzavírky ulic pro individuální automobilovou dopravu pro závod Mattoni 1/2Maraton Olomouc  

(a doprovodné akce), který se koná v sobotu 22. června 2013, se vztahuje na: 

 

Úplná uzavírka včetně zákazu zastavení: 

Aksamitova 16:00 – 18:30; Dolní náměstí 8:00 – 24:00; Havlíčkova 17:00 – 22:30; Horní náměstí 8:00 – 24:00; 
Jeremenkova (od křižovatky s ul. Masarykova po rampu na silnici I/35 ul. Tovární) 17:00 – 22:00; Kateřinská 
16:00 – 18:30; Krapkova 16:00 – 23:00; Lafayettova 16:00 – 18:30; Mlýnská 16:00 – 18:30; Palackého 17:00 – 
22:30; Riegrova 16:00 – 23:00; Štítného 16:00 – 23:00; tř. Svobody (úsek Palackého – Havlíčkova); 17:00 – 
22:30; Wolkerova (úsek Krapkova – Štítného) 17:00 – 22:00. 
 

Částečná uzavírka: 

 silnice I/35 v úseku ulice Albertova; Velkomoravská; Tovární 18:00 (doprava ve směru od Velké Bystřice bude 
svedena do protisměru, bez možnosti vjezdu do centra); 
 

 ulice, které budou zprůjezdněny pouze pro výjezd z centra směr vlakové nádraží: Havlíčkova (úsek Vídeňská – 
tř. Svobody), tř. Svobody (úsek Havlíčkova – Polská), 17. listopadu (úsek Polská – Wittgensteinova), třída 
Kosmonautů (úsek Wittgensteinova – Hálkova). 

 

Dovolte, abychom Vás upozornili, že zákaz parkování se vztahuje na celou trasu závodu.  

 



  

Možnosti vjezdu a výjezdu z omezených oblastí: 

1. Lokalita tř. Spojenců, Kollárovo nám. –  dopravní omezení 18:00 – 23:00, výjezd možný příčným přejezdem 

přes ulici Palackého, řízeno Policií ČR. Vjezd není možný 18:00 – 22:30. 

2. Lokalita Vídeňská, Palachovo nám., Havlíčkova – dopravní omezení 18:00 – 23:00, výjezd možný po celou 

dobu závodu přes ulici Vídeňská, Havlíčkova, tř. Svobody, Polská. Vjezd je možný z ulice Polská do ul. 

Vídeňská po celou dobu závodu. 

3. Lokalita Polská, Jihoslovanská, Mišákova, Českobratrská, Rokycanova a okolí – dopravní omezení 18:00 – 

23:00, výjezd a vjezd možný po celou dobu konání závodu přes ulici Polská, 17. listopadu, Wittgensteinova, 

Tovární, Holická. 

4. Lokalita Fibichova, Jungmannova, Božetěchova, Hálkova, Smetanova, Štursova a okolí – dopravní omezení 

17:00 – 23:00, výjezd a vjezd umožněn po celou dobu konání závodu přes ulici Vejdovského, Tovární, Holická. 

5. Lokalita Šmeralova, U Reálky, Nezvalova, Březinova, Křižíkova a okolí – výjezd a vjezd po celou dobu možný 

z ulic Masarykova třída a tř. 17. listopadu. 

 

POZOR!! Z lokality Polívkova, Mozartova nelze do centra přes Krapkovu! Objízdná trasa je vedena ulicemi 

Foerstrova, Albertova, Velkomoravská (výjezd kolem Baumaxu), Holická, Wittgensteinova, tř. 17. listopadu, 

Polská. 

 

Výjezdy z centra: 

První objízdná trasa je vedena ulicemi třída Svobody, Polská, Brněnská, Hraniční, Okružní, Třída Míru.  

Druhá a třetí objízdná trasa je vedena ulicemi třída Svobody, tř. 17. listopadu, Wittgensteinova, Holická a 

Tovární nebo Přichystalova, Rybářská, U Rybářských stavů a U Dětského domova. 

Příčný přejezd: 

Pouze ve výjimečných případech z ulice tř. Spojenců do ulice Pöttingova a to za asistence městské policie. 

 

Výluka MHD: 
Informace o změnách MHD naleznete na www.dpmo.cz a www.runczech.com. Informace o výlukách budou 

rovněž vyvěšeny na zastávkách MHD. 

 

Více informací najdete na www.runczech.com. 

 

 

 

 

 

 



  

 

V případě zájmu o bližší informace kontaktujte: 

 

Prague International Marathon spol. s r.o. / tempo team prague s.r.o. 

 
Veronika Honsová 
PR & marketing manager 
 
Františka Křížka 461/11, 170 00 Prague 7 
tel: +420 777 486 801 
email: pr@runczech.com 
 
 
 
 

 

Poznámky pro editory: http://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory/index.shtml 
 

 

 

 

 

mailto:pr@pim.cz
http://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory/index.shtml

